
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600203

203

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de
fiscalização profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº
14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar, Salas
301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria José, CEP: 74.815-465, em Goiânia/GO por
intermédio do(a) Pregoeiro(a) e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão
Presencial, designados pela Portaria nº 28, de 31 de julho de 2018 torna público, para
conhecimento dos interessados, que será realizada às 14:30 horas do dia 19 de dezembro
de 2018, a reunião de recebimento e abertura dos envelopes "Proposta" e
"Documentação" do Pregão Presencial nº 08/2018, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS para
atender às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, conforme
condições e demais especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos das
Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei
Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em
atendimento ao processo administrativo n.º 763101/2018. O edital e seus anexos
encontram se disponíveis no endereço citado ou no site
http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Republicação Edital de Credenciamento Nº 01/2018.
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-CAU/MT, torna

público que estão abertas as inscrições para credenciamento de Administradoras de
Benefícios visando a celebração de TERMO DE ACORDO, com o objetivo de disponibilizar o
oferecimento de planos de assistência à saúde suplementar de, no mínimo, 1 (uma)
operadora nacional e 1 (uma) regional, registradas na ANS, aos ARQUITETOS E U R BA N I S T A S
registrados no CAU/MT e seus dependentes. Data da Sessão Pública para Recebimento e
Abertura dos envelopes: 17/12/2018, às 09h00 (horário local), na sede do Conselho,
localizada na Av. São Sebastião, nº 3161, Ed Xingú Business Center, 3° Andar, Salas 301 a
305, Bairro Quilombo, Cuiabá-MT. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sede do
Conselho, de segunda a sexta feira, das 13h00 as 17h00, ou pelo site
www.caumt.gov.br.

Cuiabá-MT, 4 de dezembro de 2018.
ANDRÉ NÖR

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n. 0054/2018 PE 004/2018. Contratante: CAU/MG. Contratada:
Century Telecom Ltda, CNPJ 01.492.641/0001-73. Objeto: Prestação de Serviços de Link de
Internet Dedicada de 20 Megabits. Vigência: 30/11/2018 a 29/11/2021. Valor Global:
R$28.800,00. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.025. Fundamento legal: Lei n.
8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PIAUÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Piauí - CAU/PI, na
forma do artigo 43 da Resolução nº. 22 do CAU/BR, aos que o presente EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO virem, ou dele conhecimento tiverem, que neste Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Piauí - CAU/PI, situado na rua Areolino de Abreu, n° 2103, Centro, Teresina-
PI, CEP: 64000-180, tendo como interessados os senhores e senhoras abaixo descritos, e
por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO, para que compareça no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de
publicação, perante este Conselho, para apresentar defesa escrita, sob pena de revelia,
para os processos em fase de Extrato de Decisão da CEEEP CAU/PI e Auto de Infração. Eu,
Vívian Cristina Vasconcelos Medeiros, digitei e subscrevi, em Teresina-PI.
. Interessado: CPF / CNPJ Processo n°
. EXTRATO DE DECISÃO DA CEEEP CAU/PI
. Norma Engen-
haria e Arquitetu-
ra

05.603.353/0001-08 37/2017

. Auto Center Car-
burauto

07.560.896/0001-02 287/2017

. J de Ribamar S
Araújo

01.300.249/0001-85 283/2017

. CM Sinalização 10.676.117/0001-55 284/2017

. Construtora Por-
tugal

14.293.324/0001-70 288/2017

. Dinâmica 10.746.680/0001-40 293/2017

. Maria da Conce-
ição de Sousa
Borges

037.671.513-83 48/2018

. J J Arquitetura e
Engenharia

27.002.661/0001-02 73/2018

. Unitec 12.179.214/0001-56 214/2018

. Paula Christina
Campanelli
Schirner

01.416.942/0001-18 231/2018

. Construtora Ara-
gão Gomes LTDA

09.322.142/0001-40 273/2018

. Fazendaria Premi-
um Churrasco LT-
DA

15.555.049/0001-88 407/2018

. Construtora Co-
dame

24.559.917/0001-99 569/2018

. Adauto Fortes de
Sá Menezas

013.546.043-34 596/2018

. EXTRATO DO AUTO DE INFRAÇÃO

. Kaio Mano Mor-
eira

070.606.733-93 285/2017

. Dalton Pereira
Luz

016.157.493-90 294/2017

. Helenilsa Carvalho
de Sousa

011.568.553-73 193/2018

. Real Construtora 14.287.556/0001-15 225/2018

. Construtora Luiz
Costa LTDA

0.779.59/0007-15 226/2018

. Maria do Socorro
Pereira Lima

872.081.133-00 227/2018

. Construtora
Moramar

12.187.423/0001-41 230/2018

. Comunidade Kolp-
ing de Pedro II

07.447.774/0001-04 242/2018

. Epitácio Pedrosa
Ribeiro da Costa

160.643.483-72 306/2018

. Construtora J.
Brito

11.646.007/0001-00 310/2018

. Protec - Projetos
& Assistência Téc-
nica

09.060.593/0001-56 322/2018

VÍVIAN CRISTINA VASCONCELOS MEDEIROS

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Objeto: Contratação empresa especializada para prestação de serviços de operadora de
plano de saúde, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Proc. Adm. nº 058/2018. UASG: 926307. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível no site:
http://transparencia.causc.gov.br/, aba Licitações e no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data da sessão pública: 19/12/2018 às 10h (horário
da Brasília). Outras informações: licitacao@causc.gov.br ou telefone (48) 3225-9599.

LETÍCIA HASCKEL GEWEHR
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EDITAL CFC/CAE Nº 4, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

O Conselho Federal de Contabilidade, de acordo com o disposto na NBC PA
13(R2) - norma sobre o Exame de Qualificação Técnica para registro no Cadastro Nacional
de Auditores Independentes (CNAI) do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) torna
público o resultado da análise dos recursos em 1ª instância das questões dissertativas,
relativo à 18ª edição do Exame de Qualificação Técnica. O extrato do edital que torna
pública a abertura de inscrições e estabelece as normas para a realização da 18ª edição do
Exame de Qualificação Técnica foi publicado no Diário Oficial da União no dia 28/03/2018,
Seção 3, páginas 135 e 136.

Aprovados na prova de Qualificação Técnica Geral (QTG) (NOME, INSCRIÇÃO):
ADRIANA CAMELO ROSA,RJ-118968/O; ALESSANDRA GRIGORIO QUINTAO DA SILVA,SP-
295739/O; ANTONIO CARLOS FERREIRA BARBOSA JUNIOR,PA-019586/O; CAIO CESAR
BARBOSA DE OLIVEIRA,RJ-127536/O; CAROLINA CALAMARI,SP-292095/O; DAVI JOSE DOS
SANTOS,SP-310201/O; DINIL DA COSTA NEVES,RO-002132/T; EDEEN TUÃN DOS SANTOS
FERREIRA,PE-028805/O; EDUARDO BRITO DE MORAIS,PE-026301/O; ELAINE ALVES DE
SOUZA SANTOS,RJ-117048/O; FELIPE DE OLIVEIRA LOPES,SP-322795/O; FERNANDA ALVES
FERREIRA,MG-117510/O; GISELE RAMOS SANTOS,SP-215320/O; HELTON SANTOS VIEIRA ,BA-
031906/O; IASHMIN DA SILVA BASTOS,RJ-123091/O; JANDERSON HENRIQUE OLIVEIRA
MARQUES,SP-328790/O; JANIELLE FREITAS CUNHA,PE-028542/O; JOAO GABRIEL FERREIRA
BARBOSA,SP-328796/O; JOELYE PEREZ DE OLIVEIRA,SP-327472/O; LUANA DE FATIMA
BORGES,MG-095122/O; MARCELA DE SOUZA LIMA,RJ-121905/O; MARCO ANTONIO VIC TOR
SIMCH,RS-065796/O; PEDRO HENRIQUE DE MOURA RIBEIRO,RJ-115140/O; RAFAEL
ALEXANDRE RIBEIRO BACCIOTTI,BA-037177/O; RAIMUNDO RODRIGUES MATOS NETO,PI-
011985/O; THAÍS ADRIANA DOS REIS SILVA ROCHA,MG-106969/O; THIAGO GOMES PAES
BARBOSA,RJ-125722/O; TIAGO COMELLI,SC-040661/O; VANESSA DE SOUZA CARVALHO
AZEVEDO,RJ-121554/O; VINICIO TAVARES CUSTODIO,PE-027229/O; WILLIAM VINICIUS
MARQUES CORREA,RS-098910/O.

Aprovados na prova específica para atuação em auditoria de instituições
reguladas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM) (NOME, INSCRIÇÃO): ALEX
BEDUSCHI,PR-064755/O; ARTUR CORDELLA RIBEIRO,MG-105513/O; CRISTIANO MENDES DE
OLIVEIRA,RJ-078157/O; DIANA YUKIE NAKI DOS SANTOS,SP-300514/O; DIEGO CAV A LC A N T E
BASTOS,SP-292913/O; DIOGO NATALÍCIO DE ARAÚJO LIMA,GO-025894/O; FELIPE AZEVEDO
PEREIRA,RJ-115545/O; FERNANDA DE CASTRO PESSOA,RJ-124807/O; GUSTAVO JOSE
PIMENTEL SARDINHA,RJ-096375/O; IVANEIA PEREIRA SANTOS ARAUJO,SP-314489/O;
JENNIFER KELLY SILVA ,SP-305664/O; NATÁLIA GONÇALVES VERSIANI SOUZA,MG-113194/O;
OTÁVIO ARAUJO DE CARVALHO,MG-118910/O; PEDRO AUGUSTO TURCO BUFFON,RS-
080797/O; PEDRO HENRIQUE DUARTE DE SOUZA,DF-024683/O; RODRIGO MACIEL DE
LUNA,SP-297243/O; WILLIAM SILVA DE ALMEIDA,SP-307186/O.

Aprovados na prova específica para atuação em auditoria nas Sociedades
Supervisionadas Pela Superintendência de Seguros Privados (SUSEP) (NOME, INSCRIÇÃO):
ALESSANDRA OLIVEIRA GUIMARAES,SP-293678/O; BRUNA CAMPOS PEAGNO,SP-294016/O;
BRUNO RODRIGUES LOUREIRO,DF-027446/O; CAREN HENRIETE MACOHIN,PR-038429/O;
GUILHERME FERREIRA SANTOS LEMOS,SP-303828/O; PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA,SP-
245654/O; RENATO NANTES,RJ-115529/O; THOMÁS DE OLIVEIRA MARANHÃO
C AV A LC A N T I , P E - 0 2 6 4 3 7 / O.

Brasília-DF, 29 de novembro de 2018.
CONTADOR ZULMIR IVÂNIO BREDA

Presidente do Conselho

EDITAL CFC/CAE PERITO Nº 3/2018, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

O Conselho Federal de Contabilidade, de acordo com o disposto na NBC PP 02
- norma que dispõe sobre o Exame de Qualificação Técnica para Perito Contábil para
registro no Cadastro Nacional de Peritos Contábeis (CNPC) do Conselho Federal de
Contabilidade (CFC), torna público o resultado da análise dos recursos em 1ª instância das
questões dissertativas relativo à 2ª edição do Exame de Qualificação Técnica para Peritos
Contábeis, aplicado no dia 24 de agosto de 2018. O extrato do edital que torna pública a
abertura de inscrições e estabelece as normas para a realização da 2ª edição do Exame de
Qualificação Técnica para Peritos Contábeis foi publicado no Diário Oficial da União no dia
28/03/2018, Seção 3, páginas 135 e 136.

Aprovado na prova de Qualificação Técnica Geral para Perito Contábil (NOME,
INSCRIÇÃO): DANILLO CÉSAR BUENO PINTO,GO-022236/O; DANILO FEITOSA ARAÚJO, S P -
325948/O; MAURÍCIO AMARO DA SILVA,SP-326819/O; PATRICIA RABELO PEREIRA,MG-
1 1 8 5 7 0 / O.

Brasília-DF, 29 de novembro de 2018.
CONTADOR ZULMIR IVÂNIO BREDA

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-06T00:47:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




